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    VENDIM    

  Nr. 134, Datë 15.08.2016 

 
PËR MIRATIMIN E PLANIT TË INVESTIMEVE PËR VITIN 2016 PËR 

SHOQËRINË “OST” SHA. 

 
Në mbështetje të nenit 16;  nenit  20,  gërmat “a” dhe “e”; neni 60,  pika 4 dhe 5;    
nenit 107, pika 1, germa “g”;  nenit  110,  pika 2  të  Ligjit Nr. 43/2015 “Për Sektorin e 
Energjisë Elektrike” si dhe nenit 15 të “Rregullores për Organizimin, Funksionimin dhe 
Procedurat e ERE-s”, miratuar me vendimin Nr. 96, date 17.06.2016 të Bordit të 
ERE; “Rregullores  për procedurat e paraqitjes dhe miratimit të planit të investimeve nga të 
licensuarit në sektorin e energjisë elektrike”, miratuar me vendimin Nr. 62, datë 
15.09.2009 të Bordit të ERE, nenet 7, pika 2; neni 9 dhe neni 11; neni 12; neni 13;  
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë (E.R.E), në mbledhjen e tij të datës 
15.08.2016, mbasi shqyrtoi relacionin per miratimin e Planit te Investimeve për vitin 
2016 për shoqërinë  “OST”sha, të përgatitur nga Drejtoritë Teknike,  
 

 

Vendosi: 

1. Miratimin e “Planit të Investimeve për vitin 2016”,  të shoqërisë  “OST”sha sipas 

listës bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Drejtoria Juridike dhe Mbrojtjes së Konsumatorëve të njoftojë OST sh.a  

për Vendimin e Bordit të ERE-s.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë  
Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare.  
 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE 

BORDI  
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Nr. Emertimi i Investimeve
Vlera e investimeve (vendimi 

nr.4,dt.03.03.16 te KMB.)  

(Leke)

1 Ngritje e rrjetit kompjuterik sipas standarteve te IT per Njesite Operative te OST                                    9,000,000 

2 Blerje e Licensave te Produkteve Microsoft 50,000,000                                 

3 Blerje e pajisjeve IT dhe MFP per Zyrat e reja te OST 10,000,000                                 

4 Blerje aparate dhe paisje per kontrollin dhe mirembajtjen e pajisjeve te N/St 68,000,000                                 

5 Rikonstruksioni i godinave te zyrave dhe salles se nderlidhjes, sistemimi i sheshit, si dhe 10,000,000                                 

6 Ndertim magazine ne N/Stacionin Elbasan 2 16,500,000                                 

7  Blerja e 2 (dy) licensave te reja ( çelesa USB) te programit PSS/E dhe trajnimi i specialisteve 12,000,000                                 

8 Blerje programe (software) per projektim Linjash dhe N/Stacionesh 5,000,000                                   

9 Ndertim i godines se zyrave Burrel 25,000,000                                 

10 Rikonstruksion i godines tek Impjanti i vajit 15,000,000                                 

11 Demontimi dhe ndertimi I linjes se re 110 kV Skuraj - Lac 1 180,000,000                               

12 Mbikqyrja e punimeve per objektet e reja. 10,000,000                                 

13 Blerje paisje serveri buck up 3,700,000                                   

14 Blerje paisjesh per realizimin e sistemit back - up ne N/st Rrashbull dhe Babice 7,000,000                                   

15 Qendra e emergjences 200,000,000                               

16 Blerje e dy licensave te analizatorit te protokollit ComProt 4,000,000                                   

17 Rehabilitimi i impjantit 110 kV te nenstacionit Selenice 180,000,000                               

18 Rehabilitimi i impjantit 110 kV te nenstacionit Memaliaj 100,000,000                               

19 Rehabilitimi i impjantit 110 kV te nenstacionit Lac1 180,000,000                               

20 Blerje Set shtyllash per raste emergjente 190,000,000                               

21 Fuqizimi I N/st 154/110 kV Bistrice 250,000,000                               

22 Sistemi I monitorimit te linjave me fibra optike 90,000,000                                 

23 Blerja dhe instalimi i monitorimit te izolatoreve kalimtare te transformatoreve (BMT, 10 sete) 182,000,000                               

24 Blerja dhe instalimi I video wall-it per sallen e kontrollit te qendres dispecer 70,000,000                                 

25 rikonnstruksioni I segmenteve te linjave 110 kV selenice-Drenove- dhe Selenice Fier 50,000,000                                 

26 blerja dhe instalimi I 2 celesave 220kV ne nstac.Fierze 20,000,000                                 

27 blerje auotvetura dhe makina teknologjike 20,000,000                                 

28 instalimi I linjes kabllore 110 kV Selite- Yzberisht 25,000,000                                 

29 instalimi I kamerave per monitorimin e Ntsacineve te sistemit te transmetimit 90,000,000                                 

TOTALI 2,072,200,000                            

Kosto lokale (shpronesime) 50,000,000

1
Qendra e re Dispecer dhe SKADA/EMS 167,244,000

2 Linja 400 kV   Tirane - Prishtine Loti 1 1,516,081,190

3 Linja 400 kV   Tirane - Prishtine Loti 2 70,494,907

4 Linja 400 kV   Tirane - Prishtine Konsulenca 35,242,771

5 Linja Unazore 110kV Shqiperi e Jugut Loti 1 197,921,625

6 Linja Unazore 110kV Shqiperi e Jugut Loti 2 64,312,935

7 Linja Unazore 110kV Shqiperi e Jugut Konsulenca 656,282,282

8 N/Stacioni Orikum (nga fondet e mbetura ) 261,944,189

9 Zgjerimi i sistemit te matjes per konsumatoret e kualifikuar 986,568,036

10 Faza e dyte e sistemit SCADA/EMS 400,047,648

11 L 220 kV Tirane Rrashbull,Fuqizimi i Rrietit Unazor 110 kV te qytetit te Tiranes (kablor) dhe ndertimi i 1,114,960,000

TOTALI 5,471,099,583

7,593,299,583                 

PROGRAMI I INVESTIMEVE ME FONDET E OST PER VITIN 2016

VLERA E INVESTIMEVE TE PARASHIKUARA ME FONDE TE KREDIVE GJATE VITIT 2016

 


